
 
 
 
 
 
 
 
 

1998-01-22/HW    (10/00/Do)  GLEITMO 950.DOC 

 
 
 

 
Popis 
 
GLEITMO 950 je kluzný lak tvrdnoucí za tepla, který 
obsahuje vybraná pevná maziva a pojiva. 
GLEITMO 950 vytváří na povrchu kovů pevně přilnavý 
kluzný film s vynikajícími mazacími a ochrannými anti-
korozními vlastnostmi.  
Je odolný zejména proti opotřebení a odírání, proti 
rozpouštědlům a ropnému oleji.  
Je vhodný pro široký rozsah tepelného použití. 
GLEITMO 950 je velmi odolný proti mnoha chemicky 
agresivním látkám. 
 
 
Vlastnosti 
 
• rozsah užitných teplot: - 180  až + 200 °C 
 

• vytváří suchý, pevně přilnavý kluzný film 
 

• poskytuje velmi dobrou antikorozní ochranu 
 

• je odolný proti rozpouštědlům, ropnému oleji a 
syntetickým kapalinám 

 

• neodírá a neotírá se 
 

• používá se pro celoživotnostní mazání 
 

• poskytuje vynikající mazací vlastnosti 
 

• odolává nejvyšším tlakům 
 

• dodává povrchům dekorativní charakter. 
 
Radoslav Hazmuka, " HAZMIOIL TÁBOR" Průběžná 
110, 390 02 Tábor, Tel.:381 281 925, 381 281 311, 
381 282 154, Fax.:381 282 154, Mobil.:777 281 925 
 
 

 
 
Oblasti použití 
 
GLEITMO 950 se používá pro celoživotnostní mazání 
při středním a vysokém tlakovém zatížení, jakož i při 
pomalé kluzné rychlosti (kluzná ložiska). Mazání na-
stavovacích mechanizmů (vřetena a kluzná vedení) a 
těch částí strojů, kde se vyžaduje suché mazání a 
dobrá antikorozní ochrana. 
 
 
 
Použití 
 
Díly, určené k ošetření, musejí být před nanesením 
důkladně odmaštěny rozpouštědlem. Povrchy musejí 
být před nanesením laku suché.  
Pro zvýšení přilnavosti a tím i životnosti se doporučuje 
fosfátování, leptání a pískování povrchů. 
 
Důležité upozornění!  
Pro dosažení rychlejšího schnutí a lepší přilnavosti 
laku se doporučuje před nanášením díly předehřát na 
teplotu cca 60 - 80 °C. 
 
GLEITMO 950 se musí před použitím dobře promí-
chat!  
Nanášení se provádí nástřikem nebo máčením.  
 
Bezpečnostní pokyny jsou uvedeny v Bezpečnostním 
listu. 
 

   

 

GLEITMO  950 
PI-L 5-0178 
Strana 1/2 

    

Kluzný lak    
 
    


